h ). '.- uni «'o..'-ac.o.m+.Aª-—.»cM—.w qn- «a..-u. rezavªm-. |.. uu. ..-. ., . . -  ».

??,j ª ª FREQUERIMENTO N.º 01 /2022
' -_'VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS CONTI

""ª ' "7.14“ SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

A vereadora que esta subscreve, vem a presença de Vossa Excelência solicitar .

que A se i'oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, requerendo informações sobre a
indicação nº 310/2021 de 18 de outubro de 2021.

A indicação versava sobre uma possível parceria entre o Município e a APAE
- _ paraatendimento das pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA).

l l  " .  l . ' '

Visto que essa é uma grande demanda em nossa cidade, principalmente pelas
mãesque' não . tem condições de custear um tratamento particular específico, e

considerando ainda que este acompanhamento nos primeiros anos de vida é fundamental
, para o desenvolvimento dessas crianças, requer informações sobre quais medidas O

Executivo Municipal Já adotou ou está adotando para viabilizar essa parceria ou outro
meio de atendimento.

Andradas, 29 de julho de 2022.

,“ , ', , .. . ROZILDA DE CAMPOS CONTI ._ ;

. .| “ ». [ir:—*:* ªº wªi/MW
*. ' % %  &“ !bd

. , ' ”Em“ Murúeipafde Ãndradas ) ª)" º º M º) ºs &) cv
“sºbh'Prctoêolàndo Q L  dó., .

, 01-A60.2022 ?